
I

Příloha k protokolu o SZZ é. Diplomant:Lucie Jelínková

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nuděiovicích, Aprobace: př _ Ch Zš
Pedagogická fakulta

Katedra: biologie Vedoucí diPlomové práce:

Datum odevzdání posudku: 18.5.2015 RNDr. Tomáš Ditrich, ph.D.

POSUDEK DlPLOMOVÉ PRÁCE

P.řp.b.l.ed.aktiy.4.í.sh.ekp..|sgů..-..v.ěd_c.ů..qa.pbs.ab.uě.i_v.a..ekqlq_gie_(téma)

Předložená práce obsahuje 136 stran, 4 přílohy a cituje 1 1 literárních pramenů.

Autorka DP se pustila do nesnadného úkolu - komunikace s aktivně působícími vědci a zjišťování jejich názoru na obsah
českého základoškolského i sťedoškolského uěiva ekologie. Během poměrně intenzivní práce na diplomkovém úkolu
nejprve vytvořila rozsáů:'lrý apoměrně vydařený dotaznik, obsahující vícenež 130 konkrétnichŇrzeni z oblasti ekologie.
Souběžně zaéala kontaktovat jednotlivé vědce a zjišťovala jejich ochotu vstoupit do prezentovaného qýzkumu. Asi jen
díky této inciativě vyplnilo rozsáhlý (cca 4 hodinoqý) dotaznk solidní počet respondentů a celkově se podařilo ziskat data
od 31 aktivních vědců, mnohdy světového ýznaml. Jejich odpovědi byly v rámci práce lyhodnoceny základni popisnou
statistikou a poměrně podrobně prezentovány.
Během práce na diplomovém úkolu byl znate|ný nedostatek ěasu. Kromě časově nráročné konstrukce dotazníku významně
působila pracovní vytíženost vědců, díky čemuž se ěasový interval ziskáváni odpovědí zrtaéné protáhl. Samotná analýza
dat tak byla provedena poměrně ve spěchu, ze získaných odpovědí by bylo rozhodně možno v>rtěžit více, než
prezentovanou popisnou statistiku (to však nemyslím jako qitku diplomantce, ale spíše povzdechnutí nad krátklým
obdobím, které je možno DP i BP věnovat).
Autorce lze vytknout poměrně malou invenci při zpracovrání literrární rešerše, což však pramení i z toho, že částečně
vycháni ze své dříve řešené BP. Formálnizpracování je povedené, v práci je malé množství překlepů a stylistic\ých
nedostatků.
Práci hodnotím jako potenciálně velice přínosnou, díky ní lze při budování obsahu učiva ekologie (na všech úrovnich) vzit
v úvahu i názor aktivních vědců. Velice kladně hodnotím i zahmlti anonymizovaných primárních dat do elektronické
přílohy DP.

Celkově lze konstatovat, že autor diplomové práce splnil zadané cíle. Diplomovou práci proto doporučuji k obhajobě.

(l. 
/kM W

diplomové práce

V Č. nuOejovicích dne 18. 5,2Ol5

Podpis v'edoucího

Stupeň klasiťrkace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


